libet iuris regli civitatis Ripensis, Strandwercb, Forban et jure XL marcarum exceptis,

donat. — Sine aiino.

Teipager Rip» Cimbr. p. 175. Cfr. Sulim Hist. af Danmk. VI. 77. 102—10.3. VIII,

292, quo ultimo loco Suhmius hoc diploma Svenoni Estrithio tribuit,

[205.] SvENONis Daoorum regis ad Conradum (III*'°™) imperatorem literae, in

quibus pro beneliciis gratias agit, rogat deinde, ut locum commodum et tempus cum eo con-

veniendi designet, securumque ducatum sibi procuret, legationem suara Breraensi archiepiscopo

et O. marchioni conimisisse dicens, ut "ducis insidias" declinaret. Postremo rogat, ut prin-

cipes suos ad Slavorum depressionem excitet, et super his quae digna videantur rescribat. —
Sine anno.

Martene et Durand Scriptt, vett. etc, Collectio. Tom. II. 495—96. Meursii Opp. Tom. IX

277, not, Gramm, Vidensk. Selsk. Skrifter 11. 201—202, Dan. interpr. in Suhm Hist.

af Danm. VI. 112—13 (ad ann. 1152).

[206.] Kamjti Danorum regis ad Conradum (III"'°™) Romanorum imperatorem literae,

quibus "non solum regno, verum etiam patrimonlo" expulsus auxilium imperatoris implorat

''ut, quae injuste amisinms, gladii vestri severitate rehabeamus". — Sine anno.

Martene et Durand Scriptt. vett. collectio Tom. II. 496. Meursii Opp. Tom. IX. 277.

not. Gramm. Vidensk. Selsk. Skrifter II. 200. Dan. interpr. in Suhm Hist. af Danmk.

VI. 112 (ad ann. 1152).

[207.] Bernardi abbatis Claraevallensis literae ad Eskrlum archiepiscopum Lun-

denseni. in quibus negotium ejus ad papam pro virili muniisse se dicit, de ceteris vero ne-

sfotiis privatis nuncium archieplscopi, fratrem Wilhelnium, relaturum fore. — Sine anno.

Bernhardi Clarsevall. Opera, col, 1633. Pontoppid. Ann. eccl. Dan. I. 484—85. Cyprsus

Annall, episc, Slesvic. p. 180—81, Liljegrcn Diplomatar. Svecan. I. no. 37, p. 55—56.

Cfr. Suhm Hist, af Danmk, VI, 130.

ilo^. 1152.

c. 18. Maji. [20S.] Frederici (I™') imperatoris codicillus privilegiorum, ahbatiae Corbejensis Vi-

baldo abbati datus. Testes nominantur: "Sve.no rrx Danorim, qui ibidem regnum suscepit

de manu domini regis, Kwtt, alter Danus, qui ibidem regiium in nianu domini regis refu-

tavit"; prjttcr plures episcopos Germanicos. — Mcrshurg , indict. XV. XV. cal. Junii.

Ludewig Reliqu. Manuscr. II. p. 186—91. Schaten Annales Paderborn. 1. p. 793.

Martene et Durand Scriptorum veternm collectio Tora. II. col. 61.3—17. C. F. Paullini

dissertationes historicse (Gissa;-Hassorum 1694 in 4to) p. 21— 28. Litera; oricinales

diem, quo datse sunt, non indicant; circa fest. pentecost. autem datae sunt, vid, BOhmer

Rea:esta Imperator, p, 121, no. 2305. Cfr. Frederici (I™') imperaforis aJ Ottonem

Frisingenscm episcopum litera;, quae res ejus gcstas per primum quinquennium regni ejus
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brcvUcr cnarrant ; initlo ita regis Danorum mcntioncm facit: "Post primam unctioncm 1152,

Aquisgrani ct acccptam coronam Tcutonici rcgni, generalcm curiam Mcrscburg in pcntc-

coste cclebravimus: ubi rex Danorum Pktris ad curiam nostram vocatus venit, et ho-

minio ac fidclitatc nobis facta coronam regiii de manu nostra susccpit". Otto Krisingens.

de gestis Frcderici Imi ap. Urstisium, Germaniac Historici illustres (Krancf. 1585, fol.)

p. 103.

[209.] Heinlcl Saxoiihc et Bavariae ducls charta , qua donuni niinisterlalis sul c IS. Maji.

cujusdani, noniine (iebison sive Gobcsen , nionasterio Sanctl Petri ad Owe (Weissenau) obla-

tuni, connrniat. Inter prapsenfes iiominatur "Rex SwK.iiv db Thkm^kmark", qui in introductione

cjusdein charta^ dicitur cuni rege Frederico et nobilioribus regni Gernjaniae iVIerseburgi pente-

costcn celebravisse, ct ncgotia relpubllcae pertractasse. — Merschury , \n Pentecosten.

Schcid. Origin. Guelf. Tom. III. 411—12. LQnig Spicileg. Eccl. Tom. III. p. 746. Reth-

meier Uraunsclnv. LUneburg. Chron. 1. 318.

[210.] Wlbaldl abbatis ad E. Bavenibergensem episcopum literae, In qulbus ei mo-

nita qurpdain, in legatione ad sedem apostolicam observanda, proponit, inter alia, quod non

opus sit, ita ut legatis iinperatoris Henrlcl senioris et postea aliis injunctum fuerit, verba

"tanquam appensa et dimensa memorlter retinere"; addens: "ad comparalionem allorum

regum, videl. Constantinopolltani, Ungarorum, D.worlm, Northvegorum, et aHoruni, tam

Latinorum quam Barbarorum" ,
principis eoruin (sui et episcopi E.) verba humilia esse, et

cavendum esse cuique, ne "inter duas et Interdum dissidcntes potestates, quibus fidei vinculo

alligati sumus" , distorqueatur.

Martcnc et Durand. Scr. vett. etc. Collectio. Tom. II. 518— 19.

1153. 1153.

[211.] Gaufridi abbatis Claraevallensis adEsKiLUM archieplscopum Lundensem literae,

ubi mortem S. Bernardi, abbatis Claracvallensis, cum eo communicat. — Sine anno.

Baluzii Miscellanca Tom. Y. p. 453—55.

1154, llo4.

[212.] AxASTAsn (IV'') papae bulla, qua constifutionem legatl Nlcolal episcopl Al- 30. Novbr.

banensis (Brakespeare), de cathedrall sede Throndensi erlgenda et episcopatibus Asloensi, Ham-

marcopiensi, Bergeiiensi, et Stavangriensl, nec non insulis Orcadibus, Guthraie (Su5reyjar),

iiisulis Islandensium et Grcnlfjndiae ei subjiciendis, confirmat. — Transscripta est h<TC buHa a

pnclatis rsidrosiensibus jNidrosiiC VI. cal. Julii 1479. — Laterani, . . cal. Decembr. pontif.

amio II. indictione III. (niclius fort. II.).

Thorkclin Diplomat. Arna-Magn. II. 3—7 (^ex transscripto). Epit. in : GrOnl. Hist.

Mindesm. III. 80—81. Cfr. Suhm Hist, af Danmk. VI. 192.

115-1 vel post. 11.31

[213.] EsRiLLi archlepiscopi Lundensls etc. diploma, quo "canonicis sancll Lau-

reufil decimas omnes, tam de terrls prsebendarum eorum ac beneficlorum, quam et niansionum,

perpetuo possidendas" confert. — Sine anno.

Liljcgren Diplomatar. Svccan. I. no. 39. p. 58. Epit. in Magni Matthiae scrie cpiscopor.

Lundens. (Hafn. 1710, 8.) p. 38, Cfr. {Suhm Hist. af Danmk. VI. 189.

Rpgcst. DaD. I.
, 6
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1155—63. 1155—1163»

[214.] Petri abbatis Cellcnsis ad Eskii.lum Lundensem archiepiscopum literse, ubi

refeit ncgotium sibi superiore anno deniandatum, nimirum ut fratcr Rogerius ordinis Carthu-

siensis in Daniam mitteretur ad locum ordini perquirendum et praeparandum, a conventu

fratrum ejusdem ordinis bene acceptum esse et petitionem archiepiscopi de hac re auditam.

Iq pr.Tteritu commemorat, ordinem Cisterciensem sive Claravallensem "non solum in herbam

sed in spicas" excrevisse in Dania, necminus ordinem Prsemonstratensem. — Sine anno.

Magna Bibliotheca Patrum (de la Blgne, ed. Colon. Agripp. 1618, Fol.) Tom. XII. p. .^52.

Petri Cellensis epistt. Libr. I. ep. XXIII. ap. Sirmond. Opcrr. Tom. III. 1035—38. 3Ian-

rique Annall. Cisterc. ad ann. 1151, cap. XIII. Tom. II. p. 201. Liljegren Diplomatar.

Svccan. I. no. 36. p. 53—55. Cfr. Sulim Hist. af Danmk. VI. 202—203. VII. 117.

[215.] Petri abbatis S. Remigii ad Basilium et ceteros priores ordinls Carthusiensis

literse, quibus eos hortatur, ut nonnullos ex ordine suo in Daniam mittant, "messis enim

muUa in Dacia jam alba est ad metendum, sed operarii pauci'. — Sine anno.

Petri Cellensls Epistola;, Libr. V. ep. IX. ap. Sirmond. Operr. Tom. III. 1151. Magna

Biblioth. Patrum (de la Bigne, ed. Col. Agripp. 1618, Fol.) Tom. XII, p, 580, Cfr.

Suhm Hist. af Danmk. VII, 117—48,

1157. 1157.

[216.] E(sKiLLi) archiepiscopi Lundensis literae, "regibus et principibus Dania;, epi-

scopis, abbatibus, atque universo clero et populo" scriptse, ubi de vinculis, quibus immerito

ab imperatore teneretur, quodammodo gloriatur, mandatque ne de redemlione sua cogitent.

cum semel redemptus sit, indignum enim esse, ut sub pretium redigatur, quum pretium suum